
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE 
ESTADO DO PARANÁ 

 
EDITAL DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2025 
 
EDITAL EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA (ME), EMPRESA DE PEQUENO 
PORTE (EPP) E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL (MEI), NOS TERMOS DO 
ART. 48, I, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006. 
 
O Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna 
público que fará realizar às 08:30 horas, do dia 03/04/2025, a abertura de licitação na 
modalidade Pregão, na forma Eletrônica, tipo Menor Preço por Lote, a preços fixos e 
passível de recomposição, através do Sistema Eletrônico BOLSA NACIONAL DE 
COMPRAS – BNC, no site https://bnccompras.com/Home/Login, objetivando a 
Contratação de empresa para a prestação de serviço de dedetização, desinfecção 
e limpeza de caixa d’água, para atender as necessidades das Secretarias e 
Departamentos dessa Municipalidade, para o período de 12 (doze) meses. A 
documentação completa do edital, objeto da licitação, poderá ser examinada no 
endereço eletrônico da Bolsa Nacional de Compras - BNC, ou no site: 
www.jardimalegre.pr.gov.br. 
Maiores informações através do telefone (43) 3475-1256/2107,98846-4351 ou através 
do e-mail licitacao@jardimalegre.pr.gov.br.  
 
 

Jardim Alegre/PR, 19 de março de 2025. 
 
 

 
 

Moises Lnortovz Dos Santos 
Prefeito Municipal  

 

         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

 

1

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 2431 Jardim Alegre, Quarta-Feira, 19 de Março de 2025



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE 
ESTADO DO PARANÁ 

 
EDITAL DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2025 
 
EDITAL EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA (ME), EMPRESA DE PEQUENO 
PORTE (EPP) E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL (MEI), NOS TERMOS DO 
ART. 48, I, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006. 
 
O Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna 
público que fará realizar às 08:30 horas, do dia 07/04/2025, a abertura de licitação na 
modalidade Pregão, na forma Eletrônica, tipo Menor Preço por Item, a preços fixos e 
passível de recomposição, através do Sistema Eletrônico BOLSA NACIONAL DE 
COMPRAS – BNC, no site https://bnccompras.com/Home/Login, objetivando a 
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de ducha 
completa com limpeza interna e acabamento, limpeza da parte externa e 
acabamento de toda a frota municipal com motor a diesel, por um período de 12 
(doze) meses. A documentação completa do edital, objeto da licitação, poderá ser 
examinada no endereço eletrônico da Bolsa Nacional de Compras - BNC, ou no site: 
www.jardimalegre.pr.gov.br. 
Maiores informações através do telefone (43) 3475-1256/2107,98846-4351 ou através 
do e-mail licitacao@jardimalegre.pr.gov.br.  
 
 

Jardim Alegre/PR, 19 de março de 2025. 
 
 

 
 

Moises Lnortovz Dos Santos 
Prefeito Municipal  

 

         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

 

2

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 2431 Jardim Alegre, Quarta-Feira, 19 de Março de 2025



 
  

 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE 
       ESTADO DO PARANÁ 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO RH Nº 07/2025 

                       O Prefeito do Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, o Senhor 
Moises Lnortovz dos Santos, no uso das atribuições legais conferida pela Lei Orgânica 
do Município, através de Concurso Público, para compor o quadro de pessoal efetivo, 
sob o regime de trabalho Estatutário, RESOLVE, convocar a pessoa abaixo 
relacionada, para preenchimento de vagas, à comparecer junto ao Departamento de 
Recursos Humanos, no prazo de 5 (cinco) dias úteis, a contar da publicação deste, a 
fim de assumir o cargo para o qual prestou Concurso Público. 

Regime de Trabalho Celetista, Emprego Público – Edital de Concurso Público 
de nº002/2023, de 08/09/2023 - Lista Ampla Concorrência – Vaga aberta 
para a UBS da localidade do Assentamento 08 de Abril, neste Município. 

Nome do candidato Inscrição Cargo - carga horária 

Liane Borecki 013.602.853-62 Enfermeiro PSF 40 horas - 3º 
classificação ampla concorrência 

Atribuição do cargo de Enfermeiro PSF, de conformidade com o Edital de Abertura 
de nº 002/2023, de 08/09/2023, Anexo II – Atribuição dos Cargos. 

Realizar cuidados de enfermagem nas urgências e emergências clinicas, fazendo 
a indicação para a continuidade da assistência prestada; planejar, gerenciar, 
coordenar, executar e avaliar a USF; executar as ações de assistência integral 
em todas as fases do ciclo de vida: criança, adolescente, mulher, adulto, e idoso; 
no nível de sua competência, executar assistência básica e ações de vigilância 
epidemiológica e sanitária; realizar ações de saúde em diferentes ambientes, na 
USF e, quando necessário, no domicilio; realizar as atividades corretamente às 
áreas prioritárias de intervenção na Atenção Básica, aliar a atuação clinica à 
pratica da saúde coletiva; organizar e coordenar a criação de grupos de patologia 
especifica, como de hipertensos, diabéticos, saúde mental e etc.; supervisionar 
e coordenar as ações executadas e realizar ações de capacitação constante dos 
Agentes Comunitários de Saúde e auxiliares de enfermagem, com vista ao 
desempenho inerente a sua função. 

 

         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

 

3

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 2431 Jardim Alegre, Quarta-Feira, 19 de Março de 2025



O candidato ora convocado deverá atender ao chamamento do presente edital 

de convocação, munidos dos documentos que seguem abaixo para contratação 

imediata, sendo que o descumprimento deste, caracterizar-se-á, como 

desistência do cargo, não cabendo qualquer reclamação judicial ou extra-judicial 

com relação a presente convocação. 

Relação dos documentos que deverão ser apresentados pelo convocado que 

serão conferidos com o original na entrega dos documentos. 

I - Cédula de Identidade (R.G.) e fotocópia; 

II - Certificado de reservista e fotocópia, quando couber; 

III - Título de eleitor e fotocópia; 

IV-Comprovante de voto na última eleição ou da justificativa da ausência e fotocópia; 

V- Comprovante de residência e fotocópia; 

VI - Cadastro de Pessoa Física (C.P.F.) e fotocópia; 

VII - Comprovante de escolaridade e habilitação exigida e fotocópia; 

VIII - Registro no órgão de classe quando for o caso, e fotocópia; 

IX- Certidão de nascimento ou casamento e fotocópia; 

X- Certidão de nascimento e CPF dos dependentes e fotocópia, quando couber; 

XI - Uma fotografia 3X4 recente, tirada de frente; 

XII - Laudo admissional de sanidade física e mental realizado pelo Médico do Trabalho 

com declaração de estar APTO física e mentalmente para o exercício do cargo; 

XIII - Certidões negativas de antecedentes criminais, fornecidas pela Justiça Estadual e 

Justiça Federal, onde o candidato residiu nos 5 (cinco) últimos anos. 

XIV- Declaração dos bens e valores que constituem seu patrimônio; 

XV – Certidão de Regularidade da Qualificação Cadastral no eSocial; 

XVI- Declaração quanto ao exercício de outro cargo, emprego ou função pública; 

XVII – Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS, com o número de inscrição no 

PIS/PASEP; 

XVIII - Abertura de conta corrente ou salário junto a Instituição do Banco Bradesco S/A. 

Edifício da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, DRH, aos 

dezenove dias do mês de março do ano de dois mil vinte e cinco. (19/03/2025). 

  

MOISES LNORTOVZ DOS SANTOS 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

                                              BELINO SILVA ROCHA 
                        CHEFE DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

 

4

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 2431 Jardim Alegre, Quarta-Feira, 19 de Março de 2025



   Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 
                                                       Jardim Alegre - Paraná  
 

RESOLUÇÃO Nº 01/2025 

(REPUBLICADA POR INCORREÇÃO) 

 

APROVAR A PRESTAÇÃO DE CONTAS DO 
REPASSE:  APOIO E FORTALECIMENTO AO 
ACOMPANHAMENTO INTERSETORIAL ÀS 
FAMÍLIAS COM GESTANTES E/OU CRIANÇAS 
DE 0 A 6 ANOS DE IDADE, REFERENTE AO 2º 
SEMESTRE DE 2024. 

 
 

 
A Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – 

CMDCA – de Jardim Alegre, no uso das atribuições que lhe conferem a Lei Municipal nº 

609/2015; e 

Considerando a deliberação da reunião realizada na data de 17 de março de 2025; 

 

RESOLVE: 
Art. 1º Aprovar a Prestação de Contas do Repasse:  Apoio e Fortalecimento ao 

Acompanhamento Intersetorial às Famílias com Gestantes e/ou Crianças de 0 a 6 anos de 

idade, referente ao 2º semestre de 2024. 

Art. 2º Aprovar a justificativa apresentada para não utilização de 75,64% do repasse, 

tendo em vistas, atrasos nas licitações que impossibilitaram a utilização dos recursos de 

acordo com os objetivos e planejamentos.  

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 
                                                                                  Jardim Alegre, 17 de março de 2025. 
 
 

Caroline Tamires dos Santos 
Presidente do CMDCA 
Jardim Alegre - Paraná 

         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

 

5

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 2431 Jardim Alegre, Quarta-Feira, 19 de Março de 2025


		2025-03-19T21:32:22-0300




